
Zápis z řádné členské schůze 
bytového družstva „Hamerláky, družstvo“ konané dne 3.9. 2014 v 18.00 hod. 

v budově ZŠ Košinova 22, Brno 
 

 Schůzi zahájila předsedkyně představenstva bytového družstva, Markéta Vlčková, která 
konstatovala, že členská schůze je usnášení schopná, neboť je přítomno, případně zastoupeno 45 členů 
družstva, tedy 100% všech členů, což je zřejmé z prezenční listiny, která tvoří Přílohu č. 1 tohoto 
zápisu. Předsedkyně představenstva seznámila přítomné s programem členské schůze: 

Program: 1. Zahájení a volba orgánů členské schůze 

 2. Schválení změny názvu družstva „Hamerláky, družstvo“ na „Bytové družstvo Hamerláky“ 

 3. Schválení změny stanov družstva 

 4. Diskuse  a) změna banky 
   b) internetové stránky bytového družstva 

   c) připomínky nájemníků    

 5. Usnesení členské schůze 

Členská schůze schválila program jednání. 

  PRO hlasovalo: 45 členů 

  PROTI hlasovalo: 0 členů 

  ZDRŽEL SE hlasování: 0 členů 

 

ad 1) Předsedkyně představenstva přivítala přítomné včetně notáře Mgr. Pavla Vrby, který se          
schůze zúčastnil, aby osvědčil rozhodnutí a hlasování schůze ohledně změny názvu a stanov družstva. 
Dále navrhla složení orgánů členské schůze: 

 Za členy orgánů členské schůze byli jednomyslně zvoleni: 

 předsedkyně členské schůze: Markéta Vlčková 

 zapisovatel: Tomáš Vokřínek 

 sčitatel hlasů: Ing. Luděk Fukala 

 

ad 2) změna názvu družstva:  
 Předsedkyně schůze seznámila přítomné s legislativními změnami, které si vynucují změnu 
názvu družstva. V souladu se zákonem o obchodních korporacích (zákon č. 90/2012 Sb.) navrhla 
změnu názvu družstva „Hamerláky, družstvo“ na „Bytové družstvo Hamerláky“. 
 Změna názvu družstva byla jednomyslně přijata. 

 

ad 3) Schválení změny stanov družstva: 
 Notář Mgr. Pavel Vrba seznámil přítomné s nutnými změnami stanov a přečetl nové či změněné 
pasáže stanov.  

 Přítomní členové družstva změnu stanov jednomyslně schválili.  

 Nové znění stanov tvoří Přílohu č. 3 tohoto zápisu. 

 

ad 4) Diskuse: 
 a) přítomní členové družstva byli informováni o výši bankovních poplatků a úroků u stávajícího 
účtu družstva a byli vyzvání k návrhům na výhodnější banku. Návrhy budou podávat předsedkyni 
družstva. 

     



 b) přítomní členové družstva byli znovu informováni o nových internetových stránkách družstva 
www.hamerlaky.wz.cz, kde jsou dle zákona o obchodních korporacích zveřejňovány pozvánky na 
členské schůze.  

 c) Mgr.Libor Keznikl navrhl umístit na internetové stránky smlouvy Města Brna s družstvem.  

 Přítomným členům bylo doporučeno aktualizovat své kontaktní údaje u předsedkyně družstva – 
usnadní se tím vzájemná komunikace. 

   

 

ad 5) Usnesení řádné členské schůze 
 bylo jednomyslně odsouhlaseno přítomnými členy družstva a tvoří Přílohu č. 2 tohoto zápisu. 

  

 

 

 

 

V Brně dne 3. září 2014 
 

         ……….………………. 

          zapisovatel 



Příloha č. 2 

 

USNESENÍ 
členské schůze bytového družstva „Hamerláky, družstvo“ 

Řádná členská schůze bytového družstva Hamerláky, družstvo, která se konala dne 3.9. 2014 v 18.00 
hod. v budově ZŠ Košinova 22, Brno, se usnesla: 

 

ad 1) Jednomyslně byly schváleny orgány členské schůze: 

 předsedkyně členské schůze: Markéta Vlčková 

 zapisovatel: Tomáš Vokřínek 

 sčitatel hlasů: Ing. Luděk Fukala 

 

ad 2) jednomyslně byla schválena změna názvu družstva „Hamerláky, družstvo“ na „Bytové družstvo 
Hamerláky“ 

 

ad 3) jednomyslně byla schválena změna stanov družstva. 

 

ad 4)  a) nebylo hlasováno 

 b) nebylo hlasováno 

 

ad 5) Usnesení členské schůze bylo přítomnými členy družstva jednomyslně schváleno. 

 

V Brně dne 3. září 2014 

Za správnost: 

 

 

 Markéta Vlčková  Tomáš Vokřínek 
 předsedkyně členské schůze zapisovatel 


